
Uchwała Nr LVII/537/10 

Rady Miejskiej w Słubicach 

z dnia 09 listopada 2010 r. 

 

w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwa ły budżetowej. 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt. 15, ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami), art. 234 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. Burmistrz opracowuje i przedstawia Radzie Miejskiej projekt uchwa ły 

budżetowej według  trybu pracy określonego niniejszą uchwałą. 

§ 2. 1.Dyrektorzy, kierownicy gminnych jednostek budżetowych i innych 

jednostek organizacyjnych oraz naczelnicy, kierownicy wydzia łów urzędu miejskiego 

opracowują i przedkładają Burmistrzowi projekty planów finansowych na następny 

rok budżetowy ze szczegółowym ich objaśnieniem w terminie do 30 września roku 

poprzedzającego rok budżetowy w szczegółowości określonej w § 3 pkt. 1 i 2. 

2. W terminie do 10 września wnioski do projektu uchwały budżetowej mogą składać 

radni, komisje rady, sołtysi, rady sołeckie oraz zainteresowane podmioty. 

§ 3. Ustala się szczegółowość projektu uchwały budżetowej: 

1. prognozowane dochody wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 

budżetowej, 

2. wydatki wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

§ 4. Skarbnik Gminy w oparciu o przedłożone plany, projekty, materiały i 

wnioski opracowuje zbiorcze zestawienie dochodów i wydatków do projektu uchwa ły 

budżetowej w terminie do dnia 31 października roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

§ 5. 1. Burmistrz na podstawie materia łów przygotowanych przez Skarbnika 

Gminy opracowuje w terminie do dnia 15 listopada każdego roku projekt uchwały 

budżetowej wraz z uzasadnieniem i przedkłada Radzie Miejskiej oraz Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej. 

2. Do projektu uchwały budżetowej sporządza się uzasadnienie. 

 



Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej powinno zawierać informacje w 

szczególności: 

- w zakresie dochodów - omówienie źródeł dochodów, 

- w zakresie wydatków  - omówienie wydatków, 

- w zakresie przychodów - omówienie źródeł przychodów, 

- w zakresie rozchodów -  omówienie planowanych spłat zobowiązań z lat 

poprzednich. 

§ 6. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej przesyła niezwłocznie projekt uchwały 

budżetowej do zaopiniowania stałym komisjom Rady Miejskiej. 

2. Komisje Rady Miejskiej odbywają posiedzenie, na których formułowane są na 

piśmie opinie o projekcie uchwały budżetowej. W przypadku zgłoszenia propozycji 

wprowadzenia do projektu uchwa ły budżetowej nowego wydatku lub zwiększenia 

wydatku nieprzewidzianego w projekcie, obowiązkiem komisji jest wskazanie źródła 

jego sfinansowania. 

3. Niezwłocznie po sporządzeniu opinii, dotyczącej projektu budżetu, komisje Rady 

Miejskiej przedstawiają  ją Burmistrzowi Słubic do rozpatrzenia. 

§ 7. Uchwałę budżetową Rada Miejska podejmuje przed rozpoczęciem roku 

budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – nie później niż do dnia 

31 stycznia roku budżetowego. 

§ 8. Do czasu uchwalenia uchwały budżetowej, jednak nie później niż do 31 

stycznia roku budżetowego, podstawą gospodarki finansowej gminy jest projekt 

uchwały budżetowej przedstawiony Radzie Miejskiej. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXII/217/2000 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 

28 września 2000 r. w sprawie procedury uchwalania budżetu oraz Uchwała Nr 

XX/204/04 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 31 sierpnia 2004 r. w sprawie zmiany 

procedury uchwalania budżetu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Sporządził: Anna Kulczyńska, 09 listopada 2010r. 

 



Uzasadnienie do 

Uchwały Rady  

Miejskiej w Słubicach 

Nr LVII/537/10  

z dnia 09 listopada 2010 r. 

 

 

 

 

 W związku z wejściem w życie z dniem 01.01.2010r. ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 

niezbędne jest dostosowanie  obowiązującej uchwały Rady Miejskiej w Słubicach, 

określającej tryb prac nad projektem uchwa ły budżetowej, do  zmienionej  podstawy 

prawnej. 

 


